
保護者各位 

 

IBイングリッシュのレッスン対応について 

 

平素より IBイングリッシュのスクール運営にご理解、ご協力賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大において、まだ予断を許さぬ状況が続いておりますが、 

IBイングリッシュでは原則としてスクールにてレッスンを行います。 

しかし、ご不安によりレッスン参加を控えたいとお考えの生徒様にも安心して受講頂けるよう下記

のような方法でレッスン提供をさせて頂きます。 

今後ともご理解、ご協力の程どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

スクール環境について 

・スタッフの体調チェックの継続 

・マスク装着、手洗い、うがいの徹底継続 

・机、椅子、ドアノブなどの消毒及び換気の徹底継続 

・生徒様への「体調チェックシート」提出のご協力 

レッスンについて 

① 通常対面レッスンの実施 

② オンラインレッスンの実施 

 

次のような場合は、ご本人の罹患の有無に関わらず、スクールへの出席をお控えください 

・所属する学校または学級が、新型コロナウイルスなどにより、休校または学級閉鎖になった場合 

・PCR検査を受け、その結果がでるまでの期間 

上記の理由で欠席される場合は、特別振替とさせていただきます。 

 

特別振替を含む欠席分につきましては次のいずれかの方法でお振替いただけます。 

① 後日、スクールにて振替授業をお取りいただく 

② IBオンラインプライベートレッスン(25分)を振替授業としてお取りいただく 

＊必ず事前にご連絡いただきますようお願いいたします。 

＊コロナ禍の理由による欠席の振替期限は、2021年 6月 30日まで延長とします。 

（状況により再延長も検討いたします） 

 

ご不明点やご相談等、スクールスタッフまでお気軽にお尋ねください。 

以上 

株式会社 IBジャパン 

IBイングリッシュ本部 


